
UCHWAŁA NR XXIV/341/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie petycji dotyczacej upublicznienia kart z przeprowadzonego głosowania tajnego 
w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej upublicznienia kart z przeprowadzonego głosowania tajnego 
w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2.  Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 69EC9152-4B22-4B36-BC47-1629D29C72A7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 8 czerwca 2020r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja osoby

fizycznej w przedmiocie upublicznienia kart z przeprowadzonego w dniu 20 grudnia 2019r. głosowania

tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego Autor petycji określił ją jako

złożoną w interesie publicznym, stosownie do art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (j.t.

Dz.U. z 2018r., poz. 870).

Zgodnie z § 132a ust. 2 i 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (j t. Dz. Urz. Woj. Święt.

z 2020r. poz. 2612) rozpatrzenie petycji nastąpiło z uwzględnieniem stanowiska Marszałka Województwa,

który wskazał, że karty do głosowania w głosowaniu tajnym stanowią dokument wewnętrzny, nie

wyrażający oficjalnego stanowiska organu władzy samorządowej - sejmiku województwa. Brak jest

podstaw do upublicznienia kart do głosowania w trybie ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do

informacji publicznej (j.t. Dz.U. z 2019r. poz. 1429 z późn. zm.), gdyż karty z przeprowadzonego

głosowania tajnego nie stanowią dokumentów urzędowych, do których dostęp zarówno w zakresie ich treści

jak również postaci gwarantują przepisy tej ustawy.

Również ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz.U z 2019r. poz. 512

z późn. zm.) nie przewiduje nieograniczonego dostępu czynnika publicznego do kart z przeprowadzonego

głosowania tajnego. Na gruncie tej ustawy dostęp do kart należy umożliwić organom uprawnionym do

prowadzenia postępowania zmierzającego do weryfikacji legalności uchwały podjętej przez Sejmik. Na

wniosek organu udostępnieniu może podlegać zamknięta koperta ostemplowana przez komisję skrutacyjną

pieczęcią Sejmiku i podpisana na łączeniach przez członków komisji. Do tego czasu konieczne jest

zachowanie kart z przeprowadzonego głosowania w stanie zabezpieczonym przez komisję skrutacyjną, aby

mogły stanowić przedmiot skutecznej kontroli administracyjnej lub sądowej.

W nawiązaniu do przedstawionych w petycji wątpliwości dotyczących poprawności i zachowania

tajności głosowania, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jednoznacznie stwierdza, że zasada tajności

w przebiegu głosowania nad wyborem Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego została

zagwarantowana poprzez odpowiednie przygotowanie kart do głosowania, miejsca do głosowania oraz

właściwą procedurę oddawania głosów. Zasada ta rodzi obowiązek stosownego działania po stronie

organizatora głosowania, natomiast skorzystanie z tego prawa zależy od woli radnego i nie podlega

przymusowi.

Głosowanie w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa w dniu 20 grudnia 2019r. przebiegało

z zastosowaniem wszystkich wymogów zawartych w Rozdziale VII Statutu Województwa

Świętokrzyskiego określającym zasady wyboru Przewodniczącego Sejmiku, wiceprzewodniczących

Sejmiku oraz Zarządu. Na sali obrad została przygotowana urna oraz miejsce z kotarą w celu zapewnienia

radnym możliwości do oddania głosu w warunkach tajności.

Stosownie do § 104a Statutu Sejmik dokonał wyboru 3-osobowej komisji skrutacyjnej, której

przewodniczącym został wybrany przedstawiciel Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Komisja sporządziła karty do głosowania, oznakowane pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem

przewodniczącego komisji skrutacyjnej, następnie przeprowadziła wybory, obliczyła głosy oddane

w głosowaniu tajnym, sporządziła protokół z głosowania tajnego i ogłosiła wyniki głosowania.

Z protokołu komisji skrutacyjnej jednoznacznie wynika, że w głosowaniu tajnym przeprowadzonym

w dniu 20 grudnia 2019r. w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa oddano: 29 głosów ważnych

Id: 69EC9152-4B22-4B36-BC47-1629D29C72A7. Podpisany Strona 1



i 0 głosów nieważnych. Oznacza to, że komisja skrutacyjna nie stwierdziła, aby jakakolwiek część głosów

została oddana na kartach innych niż sporządzone przez komisję skrutacyjną lub z naruszeniem zasady

tajności.

Po zakończeniu ww. czynności komisja zabezpieczyła karty z przeprowadzonego głosowania

w zamkniętej kopercie ostemplowanej na łączeniach pieczęcią Sejmiku i opatrzonej odręcznymi podpisami

wszystkich członków komisji. Koperta została zdeponowana jako osobny zbiór w Kancelarii Sejmiku i od

tego czasu pozostaje w stanie nienaruszonym, a jej zawartość nie była nikomu udostępniana.

Stosownie do art. 81 ustawy o samorządzie województwa Uchwała Nr XVI/215/19 Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego

sporządzona na podstawie wyników tajnego głosowania została w dniu 24 grudnia 2019 roku przekazana

w trybie nadzoru Wojewodzie Świętokrzyskiemu, który ocenił ją jako akt odpowiadający prawu i nie

znalazł przesłanek do stwierdzenia jej nieważności.

Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia niniejszej

petycji.

Id: 69EC9152-4B22-4B36-BC47-1629D29C72A7. Podpisany Strona 2




